SỞ NỘI VỤ LÀO CAI

BAN THI ĐUA, KHEN THƯỞNG

Số:          /BC-BTĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

Lào Cai,  ngày         tháng  4  năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình hoạt động của Cổng thông tin điện tử

Hội đồng Thi đua, Khen thưởng tỉnh Lào Cai tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Ban Biên tập Cổng TTĐT tỉnh Lào Cai

Thực hiện Quy chế số 25-QC/TU ngày 21/9/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai tạm

thời về tổ chức, quản lý hoạt động Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lào Cai và các

Cổng Thông tin điện tử thành phần; Kế hoạch số 427/KH-HĐBT ngày

20/12/2021 của Hội đồng Biên tập tỉnh Lào Cai về hoạt động Cổng thông tin

điện tử tỉnh Lào Cai năm 2022. Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh (Cơ quan

Thường trực Cổng thông tin điện tử Hội đồng TĐKT tỉnh Lào Cai) báo cáo tình

hình hoạt động của Cổng thông tin điện tử Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh

tháng 4 năm 2022 như sau:

1. Kết quả cập nhật tin, bài, dữ liệu của Cổng thông tin điện tử Hội

đồng TĐKT tỉnh Lào Cai

Trong tháng 4 năm 2022 (Số liệu từ 21/03/2022 đến 18/04/2022) Cổng

thông tin điện tử Hội đồng TĐKT tỉnh cập nhật 12 tin, bài về hoạt động, gương

điển hình tiên tiến và 26 bộ cơ sở dữ liệu gồm: các văn bản chỉ đạo điều hành

của cấp Nhà nước; cấp tỉnh; Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Sổ vàng khen

thưởng, Quyết định khen thưởng cấp tỉnh, cấp Nhà nước,...

2. Chuyên mục Hỏi - Đáp

Trong tháng 4 năm 2022, Cổng TTĐT Hội đồng TĐKT tỉnh không nhận

được câu hỏi thuộc thẩm quyền theo quy định.

3. Đánh giá kết quả cung cấp thông tin của Cổng TTĐT Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng tỉnh

- Cổng thông tin điện tử của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh đã thực

hiện đúng chức năng nhiệm vụ là kênh thông tin chính thống của ngành. Chất

lượng thông tin ngày một nâng lên, các thành viên Tổ Biên tập đã đầu tư thời

gian cho công tác duy trì và cập nhật thông tin, do đó việc cập nhật tin, bài trên

Cổng được thuận lợi hơn.

2

- Bộ phận Tổ Biên tập Cổng thường xuyên tham mưu cho lãnh đạo Ban ban

hành các văn bản chỉ đạo nhằm thực hiện tốt hơn việc cung cấp, cập nhật tin bài

trên Cổng thông tin điện tử của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

- Hệ thống văn bản được đăng tải, cập nhật thường xuyên trên Cổng, đáp

ứng tốt việc tra cứu thông tin của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn một cách

nhanh, gọn và giảm được số lượng văn bản giấy tờ bằng giấy.

- Chủ động nâng cao công tác tiếp công dân về việc giải quyết khen thưởng

kháng chiến.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động tháng 4 năm 2022 của Cổng thông

tin điện tử Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Cổng TTĐT Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Lưu TH-HC.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Vân Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T08:32:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Vân Long<lvlong-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-04-18T11:10:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ban Thi đua - Khen thưởng<bantdkt-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-04-18T11:10:55+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ban Thi đua - Khen thưởng<bantdkt-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-04-18T11:11:14+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ban Thi đua - Khen thưởng<bantdkt-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!